[image: image1.emf]
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

« 18 » декабря 2013 г.   №20/4

               г. Новохоперск
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 30.12.2011г. № 36/2 «Об утверждении Программы комплексного социально-экономического развития Новохоперского муниципального района Воронежской области на  2012-2016 годы»

В  соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596-606, в связи с изменением в 2013 году объемов и источников финансирования Программы комплексного   социально-экономического развития Новохоперского муниципального района Воронежской области на 2012-2016 годы и согласно приказа департамента экономического развития Воронежской области от 20.03.2013г. №  37-О  «О внесении изменений в приказ департамента экономического развития Воронежской области от 24.12.2012 №177-О», Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Программу комплексного социально-экономического развития  Новохоперского муниципального района Воронежской области на 2012-2016 годы, утвержденную решением Совета народных депутатов от 30.12.2011 г. № 36/2,  (далее по тексту Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1.Раздел 1 Паспорт Программы изложить в новой редакции, согласно приложения № 1 к настоящему решению.

1.2. Раздел 3 Программы Таблица 40 – «Динамика целевых показателей и индикаторов эффективности деятельности органов местного самоуправления по реализации Программы» изложить в новой редакции, согласно приложения № 2 к настоящему решению.
1.3. Приложение 1 к Программе Таблицу 1 «Некоммерческие проекты и мероприятия  Программы комплексного социально-экономического развития Новохоперского муниципального района на 2012 - 2016 г.г., реализуемые в рамках целевых программ» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.4. Приложение 1 к Программе Таблицу 2 «Мероприятия программы комплексного социально-экономического развития Новохоперского муниципального района на 2012-2016 годы реализуемые с привлечением средств федерального бюджета по национальным проектам и субсидий из областного бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.5. В  разделе 7  Программы таблицу 54 «Структура финансирования программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.6. Раздел 4.2  Программы «Системы некоммерческих (социальных) программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.7.   Раздел 7.  Программы «Оценка эффективности реализации программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.8.  Раздел 4  Программы Таблица 41.  «Перечень проектов предприятий для реализации комплексного плана социально-экономического развития Новохоперского  муниципального района Воронежской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

И.о. главы муниципального района                                                              Л.В. Махотина
PAGE
2